Проект

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 28 мая 2020 года по 2 июня 2020  года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела правового обеспечения кадастровых отношений Р.А.Гатиятовой, (843) 221-40-10 (Regina.Gatiyatova@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _____________2020                                                                          №__________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Положение о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2007 № 407 «Вопросы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.12.2008 № 912, от 19.07.2010 № 577, от 17.12.2010 № 1078, от 07.02.2012 № 88, от 12.10.2012 № 847, от 21.03.2013 № 196, от 11.06.2013 № 399, от 28.06.2013 № 446, от 29.08.2013 № 612, от 17.01.2014 № 21, от 01.03.2014 № 133, от 18.04.2014 № 255, от 08.10.2014           № 742, от 22.01.2015 № 28, от 09.02.2015 № 72, от 06.07.2015 № 490,                      от 30.04.2016 № 269, от 09.06.2016 № 382, от 12.10.2016 № 737, от 23.12.2016 № 977, от 06.03.2017 № 130, от 26.06.2017 № 439, от 07.12.2017 № 950,                   от 14.03.2018 № 151, от 11.06.2018 № 461, от 15.12.2018 № 1139, от 15.06.2019 № 493, от 02.07.2019 № 525, от 30.08.2019 № 735, от 20.09.2019 № 859,                 от 28.01.2020 № 31, от 25.02.2020 № 141), следующие изменения:
в пункте 3.3:
дополнить подпунктом 3.3.102.4 следующего содержания:
«3.3.102.4. Ведет каталог наименований географических объектов Республики Татарстан на государственных языках Республики Татарстан, а также на родных языках народов Российской Федерации – в отношении географических объектов Республики Татарстан, расположенных в местах компактного проживания народов Российской Федерации на территории Республики Татарстан.»;
дополнить подпунктом 3.3.102.5 следующего содержания:
«3.3.102.5. Согласовывает до утверждения проекта планировки территории предусмотренные таким проектом границы зон планируемого размещения объекта регионального значения, для размещения которого допускается изъятие земельных участков для государственных нужд Республики Татарстан, за исключением случая, предусмотренного частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2018 № 1133 «О Фонде пространственных данных Республики Татарстан» изменение:
в пункте 4 слова «каталога наименований географических объектов Республики Татарстан» заменить словами «каталога наименований географических объектов Республики Татарстан на государственных языках Республики Татарстан, а также на родных языках народов Российской Федерации – в отношении географических объектов Республики Татарстан, расположенных в местах компактного проживания народов Российской Федерации на территории Республики Татарстан».
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в течение 45 дней внести соответствующие изменения в государственное задание государственного бюджетного учреждения «Фонд пространственных данных Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                         А.В.Песошин